MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

LABMÓVEL ZIKABUS - EDITAL 005/2025

O Laboratório Móvel de Divulgação Científica (LabMóvel) da UFPR torna público o presente edital com os

resultados do processo seletivo do Edital 003/2025 para formados(as)  e profissionais com nível de mestre

e/ou, no mínimo, 3 (três) anos para atuação no projeto LabMóvel Zikabus vinculado a Chamada

CNPq/Decit/SECTICS/MS - Nº 30/2024 - EIXO III - TRADUÇÃO E DISSEMINAÇÃO DO

CONHECIMENTO.

I. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

a) O processo seletivo consistiu na análise do formulário de inscrição e entrevista, todas de caráter
eliminatório.

b) Os(as) candidatos(as) classificados(as) deverão aguardar a convocação que será realizada conforme a

necessidade do projeto.

c) Os(as) candidatos(as) receberão um e-mail do coordenador explicando os procedimentos do processo.

II. RESULTADO

Bolsa de Apoio à Difusão Científica -1B
Nome completo Classificação

José Baudilio Belzarez Guedez 1º

Ádamo Antonioni da Silva Insfran 2º

Curitiba, 22 de maio de 2025.

Rodrigo Arantes Reis

Coordenador do projeto LabMóvel Zikabus